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RAPORT DOTYCZĄCY HOT BIRD™ 3  

(AKTUALNIE EUROBIRD™ 10) 
 

 

Paryż, 6 października 2006 
Satelita telekomunikacyjny HOT BIRD™ 8 należący do spółki Eutelsat rozpoczął w tym 

tygodniu realizację usług komercyjnych. W nocy z 2 na 3 października przekaz satelitarny 

odbywający się za pośrednictwem HOT BIRD™ 3 przeniesiony został na najnowszego 

satelitę Eutelsat. Operacja odbyła się bez jakichkolwiek przerw czy zakłóceń w transmisji do 

nadawców. Dzięki rozpoczęciu przekazu przez HOT BIRD™ 8, zaledwie pięć miesięcy po 

uruchomieniu HOT BIRD™ 7A, Eutelsat może zapewnić swoim klientom znaczącą 

redundancję na strategicznej pozycji 13º E. 

 

HOT BIRD™ 3 zakończył niedawno swoją misję na 13º E. W związku z tym Eutelsat 

przystąpił do relokacji satelity na nową pozycję orbitalną 10º E, na której obecnie znajduje się 

satelita W1. Uruchomienie HOT BIRD™ 3 przewidywane jest jeszcze w tym miesiącu. 

Satelita funkcjonować będzie pod nową nazwą EUROBIRD™ 10. 

 

W nocy z 3 na 4 października na satelicie HOT BIRD™ 3 (EUROBIRD™ 10) wystąpiły 

pewne problemy techniczne związane ze zjawiskiem zaćmienia. Doszło do uszkodzenia 

baterii słonecznych i w konsekwencji utraty mocy przez satelitę. Eutelsat, wraz z 

konstruktorem satelity, firmą EADS Astrium, prowadzą badania, mające określić przyczyny 

awarii. Incydent ten nie będzie miał wpływu na przeniesienie satelity HOT BIRD™ 3 na 

pozycję orbitalną 10º E. Proces transferu przebiega zgodnie z planem, mimo że liczba 

transponderów będzie niższa niż zakładano. 

 

Wartość bilansowa netto satelity HOT BIRD™ 3 na dzień 30 września 2006 roku wynosiła 

55 milionów euro, z uwzględnieniem kosztów orbitalnych. Dokładne dane na temat skutków 

awarii znane będą dopiero za kilka dni. Być może w ramach przyjętej polityki rachunkowości 

Grupa Eutelsat zmuszona będzie uwzględnić odpisy z tytułu utraty wartości. 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, 

które obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne 

obszary Azji i obu Ameryk. Firma jest jednym z trzech największych operatorów 

satelitarnych na świecie.  

Flota satelitów Eutelsat nadaje ponad 2100 kanałów telewizyjnych i 960 programów 

radiowych do 120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub 

domowych anten satelitarnych. Firma zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę 

sieci korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 
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szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. Firma zatrudnia 480 specjalistów ds. handlowych, 

technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
 

Dalszych informacji udzielają 

Rzecznicy prasowi 
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr 

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr 

 

Inwestorzy Eutelsat 
Gilles Janvier tel.: +33 1 53 98 35 35 investors@eutelsat-communications.com 

 


